
diário oficial Nº 34.927   7Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 445/2022-CCG, DE 7 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/423164,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARCIA REJANE MARQUES DE LIMA PAES BARRETO 
do cargo em comissão de Coordenador de Estudos e Projetos, código GEP-
DAS-011.4 com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ur-
bano e Obras Públicas, a contar de 1° de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 446/2022-CCG, DE 7 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/424674,
R E S O L V E:
nomear LUDMILA CAROLINA STAGGEMEIER para exercer o cargo em co-
missão de Assessor III, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procurado-
ria-Geral do Estado, a contar de 11 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 447/2022-CCG, DE 7 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar KAMILA LEÃO LEÃO do cargo em comissão de Diretor de De-
senvolvimento Agropecuário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear HELOISA HELENA BATISTA DE FIGUEIREDO no cargo em comis-
são de Diretor de Desenvolvimento Agropecuário, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 448/2022-CCG, DE 7 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/397500,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO PINHEIRO DA COSTA NETO do cargo em comissão de Di-
retor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secre-
taria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 1º de abril 2022.
II. nomear EDSON LUIS VASCONCELOS OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
1º de abril 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 449/2022-CCG, DE 7 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/397500,
R E S O L V E:
nomear JOÃO PINHEIRO DA COSTA NETO para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de 
abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 377/2022-CCG, DATADA DE 31 DE MAR-
ÇO DE 2022, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.917, 
DE 1º DE ABRIL DE 2022.
Onde se lê: “(...) a contar de 31 de março de 2022.”
Leia-se: “(...) a contar de 1º de abril de 2022.”
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 782946

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 011/2022 – FC/CMG, 
DE 07 DE ABRIL DE 2022

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870/2013.
Contrato: 020/2021 - CMG.
Contratado: SANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
Fiscal: MARIO ALESANDRO ARAUJO FERREIRA, MF nº 57199471/2, Asses-
sor de Segurança.
Suplente: ROBSON FERNANDES FURTADO, MF nº 4219922/2, Assessor de 
Inteligência.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 
PORTARIA Nº 048/2021 –FC/CMG, de 26/10/2021, publicada no DOE nº 
34.749, de 27/10/2021 e retroagindo seus efeitos a contar de 01/04/2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 782835
EXTRATO DA PORTARIA Nº 008/2022 – FC/CMG, 

DE 07 DE ABRIL DE 2022
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870/2013.
Contrato: 022/2021 - CMG.
Contratado: Dell Computadores do Brasil LTDA.
Fiscal: MARIO ALESANDRO ARAUJO FERREIRA, MF nº 57199471/2, Asses-
sor de Segurança.
Suplente: ROBSON FERNANDES FURTADO, MF nº 4219922/2, Assessor de 
Inteligência.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 
PORTARIA Nº 059/2021 –FC/CMG, de 20/12/2021, publicada no DOE nº 
34.804, de 21/12/2021 e retroagindo seus efeitos a contar de 01/04/2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 782793
EXTRATO DA PORTARIA Nº 009/2022 – FC/CMG, 

DE 07 DE ABRIL DE 2022
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870/2013.
Contrato: 021/2021 - CMG.
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA.
Fiscal: MARIO ALESANDRO ARAUJO FERREIRA, MF nº 57199471/2, Asses-
sor de Segurança.
Suplente: ROBSON FERNANDES FURTADO, MF nº 4219922/2, Assessor de 
Inteligência.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 
PORTARIA Nº 055/2021 – FC/CMG, de 24/11/2021, publicada no DOE nº 
34.775, de 25/11/2021 e retroagindo seus efeitos a contar de 01/04/2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 782823
EXTRATO DA PORTARIA Nº 010/2022 – FC/CMG, 

DE 07 DE ABRIL DE 2022
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870/2013.
Contrato: 024/2021 - CMG.
Contratado: COLEPACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI.
Fiscal: MARIO ALESANDRO ARAUJO FERREIRA, MF nº 57199471/2, Asses-
sor de Segurança.
Suplente: ROBSON FERNANDES FURTADO, MF nº 4219922/2, Assessor de 
Inteligência.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 
PORTARIA Nº 049/2021 –FC/CMG, de 27/10/2021, publicada no DOE nº 
34.751, de 28/10/2021 e retroagindo seus efeitos a contar de 01/04/2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 782825


